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Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash / SkupStina OpStine Draga3

01 Nr.06-2805/1
Daté: 25.02.2014

Kuvendi i Komunés s& Dragashit né seancén e radhés t& mbajtur me 25 .02.2014,
pas shqyrtimit t& Raportit Financiar mbi Realizimin e Buxhetit t¢ Komunés pér vitin 2013,
si dhe kérkesés pér bartjen e mjeteve vetanake t& pa shpenzuara né vitin 2014, e né bazé t&
Nenit 40 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, si dhe Statutit t& Komunés s& Dragashit, morri
kéte :

"VENDIM _
PER BARTJEN E MJETEVE VETANAKE TE PA SHPENZUARA,
NGA VITI 2013 Ni VITIN 2014
L. Mijetet vetanake t& mbetura dhe t& pa shpenzuara nga (fondi 21 dhe 22 né vitin
2013) kapin shumén prej 217.079.50 :
1. T& hyrat vetanake fondi (22) t& pa shpenzuara 17,946.17 euro

2. T& hyrave vetanake fondi (21) t&€ pa shpenzuara 199,133.33 euro
Totali pér bartje 2014 : : 217,079.50 euro

II. Mijetet vetanake t& pa shpenzuara nga pika I e kétij Vendimi n€ shumé prej
217,079.50 euro bartén né vitin 2014 dhe do t& shpenzohén, si né vijim t€ késaj

tabele.
N T Org [Programibaieer [Pkt [Kateko, [Fondi | Shuma
1 621 | Zyra e Kryetarit -160 Paga 11 22 4,000.00
2 | 621 | Zyra e Kuvendit -169 Paga 11 22 6,000.00
3 621 | Administrata dhe Personeli- Paga 11 22 4,000.00
163

4 621 | Buxhet Finaca-Buxhetimi Mallra dhe Shérbime 13 22 25,000.00
175/17509 :

5 621 | Buxhet Financa-Buxhetimi Shpenzime Komunale 14 22 4,000.00
175/17509

6 | 621 | Planifikimi Urban dhe Furnizimi me “laptop” t& | 30 22 11,000.00
Inspekcion - 660/66350 - késhilltaréve Komunal,

Projekti i ri.

7 | 621 | Planifikimi Urban dhe Ndértimi i murit 30 22 10,000.00

Inspekcion -660/66350 mbrojtés né rrug. Zgatar




: -89531
8 621 | Planifikimi Urban dhe Vendosja e Lakoréve 30 22 9,000.00
.| Inspekcion -660/66350 mbrojté€se né rrugén
Dragash—Radeshe -Projek
iRi
9 | 621 | Planifikimi Urban dhe Ndértimi i ujsjellsit 30 22 85,279.50
Inspekcion -660/66350 kryesor vazhdimi i
_ puniméve -8§9499
10 | 621 | Planifikimi Urban dhe Instalimi i Kalldajave 30 22 6,800.00 -
Inspekcion -660/66350 pér nxé€mjen géndrore né
_ _ SH.F. né f. Belobrad
11 | 621 | Shéndetésia dhe Miregenia - | Paga 11 22 22,000.00
730 U Shérbimet e shéndetit
Primar -730/73550
12 -} 621 | Arsimi dhe Shkenca -920 Paga 11 22 30,000.00
' | Arsimi fillor -93240 : ’
f ‘-TOTAL i - 122 | 217.079:50 |
. II.- = Vendimi hyné né fuqi ditén e miratimit né Kuvendin ¢ Komunés dhe do t&
implementohet pérmes Ministris€ s& Finacave-Departamentit t& Buxhetit t&
Komunave.
Arsyetim
Shperndalja e mjeteve vetanake te mbetura, nga viti 2013 ne vitin 2014, nepér
- - programet buxhetore &shté béré pér shkak t& mungesés s&€ mjaftuar t& mjeteve nepér
- . kategorité buxhetore né& raport me kérkesat buxhetore , posagérisht pér shkak t&
- mungesés s€ mjeteve pér paga me buxhetin e komunés pér vitin 2014, si rrjedhim i
pérkufiziméve buxhetore me Qarkoren Buxhetore 2014/2.pér vitin 2014.Ndérsa, pér
M&SH dhe Shpenzime komunale &sht& pércjell plani i vitit 2013.
Pasqyra tabelare e mjeteve te shpérndara nga mjetet e bartura &shté si vion:
1. Pér paga (mungesé t& pagave ) n&€ shumé prej 66.000.00€ ose 30,40 %
2. Mallra dhe shérbime (t€ destin. nga viti paraprak) 25.000.00€ ose 11.52%
3.. Shpenzime komunale (t& destin. nga viti paraprak) 4.000.00€ ose 1.84%
4. Shpenzime kapitale 122.079.50 € ose 56.24 %
TOTAL 217,079.50 €
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